

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-04

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOŚCIELNA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-604	Poczta RADOM	Nr telefonu 48-365-29-29
Nr faksu	E-mail radom@caritasradom.pl	Strona www radom.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-02		
5. Numer REGON	67068497900000	6. Numer KRS	0000222733
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks. Damian Drabikowski	Dyrektor Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Ks. Karol Piłat	Zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Elżbieta Stolarczyk	Sekretarz Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks. Szymon Pikus	Członek komisji nadzorczej	TAK
	Ks. Marcin Andrzejewski	Członek komisji nadzorczej	TAK
	Ks. Mariusz Wincewicz	Członek komisji nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Caritas Diecezji Radomskiej jest działalność charytatywna i humanitarna dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływająca z ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Caritas realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez: a) finansowanie budowy, rozbudowy, modernizacji oraz utrzymanie placówek, b) tworzenie i prowadzenie placówek edukacyjnych, c) organizowanie i dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży z ubogich rodzin na wycieczki, kolonie i obozy, oraz leczenie w kraju i za granicą, d) udzielanie osobom potrzebującym bezpośredniego wsparcia finansowego na zakup artykułów pierwszej potrzeby, w tym leków, odzieży i żywności, rehabilitację, leczenie, i inne cele zgodne z § 5 ust. 1; e) organizowanie specjalnych akcji pomocy charytatywnej, w tym zbiórek publicznych, odzieży i żywności na rzecz osób potrzebujących, ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, f) finansowanie zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, g) finansowanie ochrony muzeów i archiwów, oraz zabezpieczenia i konserwacji zbiorów, h) tworzenie i prowadzenie placówek opieki, w tym domów pomocy społecznej, domów dziennego pobytu, środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, domów samotnej matki, domów dziecka, schronisk, ogrzewalni i noclegowni, kuchni dla ubogich, ognisk wychowawczych oraz świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych; i) tworzenie i prowadzenie niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków terapeutycznych, hospicjów, punktów konsultacyjnych, poradni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego oraz aptek; j) tworzenie i prowadzenie, a także dofinansowywanie ośrodków charytatywno-wypoczynkowych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Caritas realizuje swoje cele statutowe poprzez działania w zakresie:

- a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób w tym również wspierania rodzin i dzieci rolników oraz osób zamieszkujących na terenach wiejskich;
- b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,
- c) działalności charytatywnej,
- d) ochrony i promocji zdrowia, propagowania zdrowego stylu życia, wolnego od złych nawyków i uzależnień, przy aktywizacji społecznej lokalnych środowisk;
- e) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
- f) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,
- g) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
- h) wypoczynku dzieci i młodzieży,
- i) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- j) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
- k) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
- l) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- m) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- n) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego,
- o) działalność na rzecz integracji europejskiej – w oparciu o wartości chrześcijańskie – oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,
- p) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
- q) promocji i organizacji wolontariatu,
- r) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym,
- s) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej,
- t) turystyki i krajoznawstwa,
- u) porządku i bezpieczeństwa publicznego,
- v) pomocy Polonii i Polakom za granicą,
- w) upowszechniania i ochrony praw konsumentów,
- x) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
- y) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem,
- z) zmniejszania obszarów głodu i niedożywienia, przeciwdziałania marnowaniu żywności oraz wspierania jej racjonalnego wykorzystania, pozyskiwania i redystrybucji żywności z krótkim terminem przydatności do spożycia;
- aa) działalności na rzecz ochrony środowiska oraz praw ekologii w Polsce społecznym.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Diecezji Radomskiej realizuje zadania na rzecz dzieci, młodzieży, osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, seniorów i niepełnosprawnych. Zadania te realizowane są poprzez: prowadzenie placówek i projektów w zakresie profilaktyczno-edukacyjnym i wychowawczo-rozwojowym, poprzez podejmowanie różnorodnych działań ukierunkowanych na prawidłowy rozwój i funkcjonowanie w środowisku lokalnym jak również ochrony w zakresie terapeutyczno-wspomagającym. W 2021 roku Caritas Diecezji Radomskiej prowadziła placówki oraz realizowała następujące projekty:

A) Jadłódajnia im. Bł. Ks. B. Strzeleckiego i im. Św. F. Neri – CDR prowadzi na terenie Radomia dwie darmowe jadłódajnie. Działalność Jadłódajni dofinansowana była ze środków Gminy Miasta Radomia, w ramach projektu z zakresu pomocy społecznej pn. „Zapewnienie gorącego posiłku osobom nie będącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym”. Podstawowym celem było wsparcie podopiecznych poprzez zapewnienie im gorącego posiłku oraz

suchego prowiantu. Odbiorcami niniejszego zadania były osoby bezdomne, ubogie oraz osoby dotknięte problemem alkoholowym, osoby bezrobotne i rodziny wielodzietne. Realizacja tego zadania przyczyniła się do zminimalizowania skutków marginalizacji społecznej osób najbardziej potrzebujących pomocy. Liczba osób korzystających z gorących posiłków wydawanych przez Jadłodajnię wynosiła ok. 270 dziennie w zależności od okresu wydawania i zapotrzebowania. W wyjątkowych przypadkach wydawany był suchy prowiant. Streetworkerzy wraz z funkcjonariuszami Straży Miejskiej dowozili gorący posiłek bezdomnym przebywającym w miejscach niemieszkalnych, którzy z różnych powodów nie mogli samodzielnie przyjść do Jadłodajni. Ze względu na panującą pandemię Covid 19 w 2021r. podopieczni otrzymywali gorący posiłek na wynos a także środki do dezynfekcji oraz ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki). Mimo pandemii codziennie były przygotowywane i wydawane posiłki dla osób potrzebujących.

Na potrzeby doposażenia Jadłodajni realizowany był projekt finansowany z Caritas Polska - umowa nr 40/2021/CP z dn. 15.10.2021r. w ramach którego zakupiono sprzęt umożliwiający próżniowe pakowanie żywności oraz doposażenie jadłodajni w termosy do dowożenia gorących posiłków na zewnątrz Jadłodajni.

B) Hospicjum Domowe im. Św. Józefa - w strukturach CDR funkcjonuje zespół domowej opieki hospicyjnej im. Św. Józefa w ramach, którego zrealizowane zostało zadanie dofinansowane ze środków Gminy Miasta Radomia pn: „Ochrona i promocja zdrowia dla mieszkańców Radomia objętych domową i stacjonarną opieką paliatywną w 2021 roku, nie będących świadczeniami zdrowotnymi”. Podstawowym celem zespołu domowej opieki hospicyjnej było niesienie pomocy przy współudziale rodziny, osobom w zaawansowanej chorobie nowotworowej, jak też osobom starszym z zaburzeniami funkcji życiowych. Służbę hospicyjną zespołu tworzą wolontariusze niemedyczni oraz pielęgniarka, kapelan, współpracujący z poradniami i przychodniami pod opieką, których znajduje się chory i rodzina. Ze względu na obostrzenia ogłoszone przez rząd zadanie było realizowane zgodnie z wytycznymi sanepidu. Należy podkreślić, że rodzina chorego uzyskiwała zapewnienie, że może zwrócić się o pomoc w każdej chwili. Hospicjum domowe im. Św. Józefa przy CDR realizowało cele poprzez opiekę nad chorymi, pomoc rzeczową, wypożyczanie sprzętu medycznego dla chorych w terminalnym okresie choroby nowotworowej, rozpowszechnianiu idei opieki hospicyjnej, pomocy edukacyjnej rodzinom chorym w zakresie opieki hospicyjnej i niezbędnych zabiegów higienicznych. Posługa bezpośrednio przy chorym opierała się wyłącznie na wolontariacie. Liczba wolontariuszy czynnie pracujących w 2021 roku: 9 osób i ksiądz kapelan. W 2021 roku opieką objęto 23 osoby, przyjęto 12 zgłoszeń, zmarło 6 osób. W ramach zachowania zasad bezpieczeństwa i ochrony osobistej wolontariusze otrzymali maseczki, rękawiczki, płyny do dezynfekcji oraz odzież ochronną. Liczba wypożyczeń zwiększyła się znacznie dla mieszkańców Gminy Radom (ok. 1000).

C) Telefon Zaufania - zadanie realizowane przez Caritas Diecezji Radomskiej od dnia 1 stycznia 2021r. do dnia 31 grudnia 2021r. Efektem realizacji niniejszego zadania była: pomoc w radzeniu sobie w sytuacji bezradności życiowej i kryzysie życia, pomoc prawna osobom mającym istotne trudności prawne, zredukowano zagrożenia związane z narkomanią, alkoholizmem, nikotynizmem, poprzez m.in. dostarczanie wiedzy na temat tego typu zagrożeń. Ponadto udzielana pomoc przyczyniła się do nawiązania pozytywnych relacji w rodzinie po kryzysie związanym np. z uzależnieniem, wspierając tym samym osoby borykające się z problemem uzależnienia i współ uzależnienia od alkoholu poprzez udzielenie wsparcia psychicznego udzielanego tym osobom.

D) Ośrodek Wsparcia Dziennego - Akademia Młodych

Świetlica otoczyła swoją opieką przede wszystkim dzieci i młodzież ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym i uzależnieniem, z rodzin wielodzietnych, dotkniętych biedą, bezrobociem, alkoholizmem jak i również problemem przemocy. Ważne wydarzenia placówki w 2021r.

1. Kolonie w DarłóWKu;(wycieczki do Ciechocinka, Darłowa na Zamek Książąt Pomorskich, do Kołobrzegu, Słowińskiego Parku Narodowego na Ruchome Wydmy, do Doliny Charlotty, Wioski Hobbistów i Leonarda).
- 2.Wycieczka Do Warszawy Centrum Kopernika, Parku Łazienkowskiego, Stare Miasto, Zamek Królewski i Stadion Narodowy.
3. Przygotowanie paczek od św. Mikołaja.
4. Zabawy i gry na terenie placówki ze względu na obostrzenia.
5. Zabawy i dyskoteki.
6. Wyjścia do kina.

W roku 2021 z pomocy świetlicy skorzystało 51 dzieci, 31 dziewczynki, 20 chłopców. W placówce zatrudniono 3 pracowników na umowę o pracę, 8 pracowników na umowę zlecenie, 3 wolontariuszy. Zadania realizowane na zlecenie: Gminy Miasta Radomia: „Prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z elementami socjoterapii”; „Prowadzenie placówki wsparcia dziennego na terenie gminy Miasta Radomia”; „Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami”; (2 projekty) i Zarządu Województwa Mazowieckiego - MCPS.(2 projekty) „Wspieranie Świetlic socjoterapeutycznych, środowiskowych i klubów młodzieżowych, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji programów socjoterapii dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym – Akademia Młodych”; „Wspierania realizacji programów profilaktycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu, realizowanych w trakcie wakacji pn „Na wakacje po uśmiech” – wyprawa po uśmiech. Kontrole: 31.08.2021r.MCPS prawidłowość realizacji zadania. Kontrole obiektu zgodnie z terminarzem.

E) Katolicki Ośrodek Adopcyjny – przy CDR w Radomiu, ul. Kościelna 3 działa na podstawie umowy nr 2/12/19 z Zarządem Województwa Mazowieckiego, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającej na prowadzeniu ośrodka adopcyjnego przez podmiot niepubliczny.

W zakładanych rezultatach, działania na rzecz zapewnienia dzieciom z terenu województwa mazowieckiego stabilnego środowiska wychowawczego – przez okres sprawozdawczy doprowadziliśmy do styczności rodzin lub dzieci z terenu województwa mazowieckiego.

Rezultaty liczbowe w 2021 roku:

- liczba zakończonych procedur – 13 dla 16 dzieci
- liczba dzieci zaadoptowanych – 16
- liczba podjętych procedur adopcyjnych 10 dla 11 dzieci
- liczba rodzin zgłoszonych na szkolenie – 20
- liczba rodzin czekających na dzieci - 7
- liczba rodzin po diagnozach psychologicznych, czekających na szkolenie – 8
- liczba rodzin korzystających z ośrodka , które przysposobiły dzieci 53
- liczba dzieci, które zgłoszone celem przysposobienia - 39
- liczba dzieci będących pod opieką prawną ośrodka - 5
- liczba kobiet (w ciąży, z oddz. Położniczych), które zasygnalizowały gotowość do pozostawienia dziecka do przysposobienia przez inną rodzinę – 7
- liczba zespołów ds. oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej (udział pracowników ośrodka) – 158
- liczba zespołów ds. oceny sytuacji dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej (udział pracowników ośrodka) - 16 zespołów.

F) Dom Matki i Dziecka im. Św. Jana Pawła II w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym z Filią w Starachowicach, a od 1 lipca Zespół Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, Domy Dla Dzieci, jest placówką opiekuńczo – wychowawczą, socjalizacyjną realizując zadanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu na podst. umowy nr 5/2019 z dn. 10.01.2019r. Podstawowym celem pracy było: kształtowanie poczucia bezpieczeństwa dziecka, wyrównanie szans rozwojowych w sferze poznawczej, emocjonalnej, kulturowej dziecka; stworzenie warunków domowych; ochrona dziecka przed dziedziczeniem życiowych porażek i błędów rodziców; poprawa relacji pomiędzy dzieckiem a rodzicem; obniżenie bezradności wychowawczej rodziców; spowodowanie powrotu dziecka do rodziny lub gdy nie ma takiej możliwości umieszczenia go w rodzinie zastępczej. W roku 2021 w placówce miał miejsce generalny remont w celu przystosowania do obowiązujących norm. Obecnie placówka zapewnia miejsce pobytu dla 42 dzieci.

G) Ośrodek Wsparcia Dla Ofiar Przemocy W Rodzinie - w 2021 roku w ramach zadania publicznego powierzonego przez Gminę Miasta Radomia pt. "Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy Domowej" wg umowy ZS-VI.8141.50.15.2019.IK z dnia 28.01.2020r. Umowa 3 letnia. Głównym celem zadania było doprowadzenie osób skrzywdzonych na skutek przemocy, do stanu dobrego i zdrowego funkcjonowania osobistego i społecznego. Niniejszy cel został w pełni osiągnięty. Formy specjalistycznej pomocy posłużyły mieszkańcom Radomia doświadczającym przemocy w rodzinie zarówno w przeszłości jak i obecnie, do zabezpieczenia się przed dalszym psychicznym ranieniem, dały ulgę w bólu i cierpieniu oraz spowodowały zmiany w zachowaniu i strukturze psychicznej człowieka. Z oferowanej pomocy skorzystało: 157 osób, w tym 120 kobiet, 37 mężczyzn, w sumie 1425 porady psychologiczne oraz 84 osoby z pomocy prawnej. Udzielono łącznie 1509.

-, „Kolebka Myśli, Uczuć, Działań – Dla Ochrony Zdrowia Psychicznego”, które było zlecone przez Narodowy Instytut Wolności w ramach PROO zgodnie z umową PROO1a/69/2019 na okres IX.2019 – XII.2021. Cel główny zadania to utworzenie miejsca dla dzieci i młodzieży oraz rodzin z całego regionu radomskiego, w celu naprawiania różnych trudności emocjonalnych i psychicznych jakie zniekształcają zdrowe ich funkcjonowanie. Z oferowanej pomocy w roku 2021 skorzystało 175 osób, w tym 125 dorosłych i 50 dzieci. Udzielono 1026 konsultacji. W roku 2021 w ramach projektu zagospodarowano teren wokół budynku kościelna 14b, zakupiono altany, stoły, ławy, obsadzono drzewkami wokół terenu, oświetlenie, taras i alejki.

H) Centrum Nauki i Zabawy „Bajka” realizowane zadanie pn: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Priorytet współpracy z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na lata 2020 – 2022”- w formie powierzenia zadania zgodnie z umową nr ZS-VI.8141.50.18.2019.IK z dnia 28.01.2020r. Centrum Nauki i Zabawy „Bajka” realizuje program skierowany do dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 18 lat, zamieszkującej dzielnicę: Gołębiów II oraz os. Akademickie, pochodzących z rodzin wskazanych przez MOPS oraz szkolnych pedagogów. Pomocą i wsparciem pedagogicznym i psychologicznym objęto 17 rodziców, 12 dzieci.

W placówce realizowane były następujące projekty:

- III Memoriał Sportowy Osób Niepełnosprawnych im. Św. Jana Pawła II . Celem była aktywizacja osób niepełnosprawnych, a także integracja osób w pełni sprawnych fizycznie podczas zawodów sportowych. „Bajka” realizowała również działania finansowane

-z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

I) Warsztaty Terapii Zajęciowej realizacja zadania finansowanego ze środków PFRON – umowa nr 1/WTZ/2008; Starostwa Powiatowego w Radomiu, Gminy Iłża, Gminy Kowala.

W Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej, przebywają osoby niepełnosprawne fizycznie i intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym. WTZ zapewniają miejsce dla 35-ciu uczestników z terenu gmin: Iłża, Skaryszew, Kowala, Wierzbica. W ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej, uczestnicy w Warsztatach Terapii Zajęciowej, korzystali z pracowni terapeutycznych: bukieciarsko-wikliniarskiej, plastyczno-tkackiej, hafciarskiej, gospodarczo-kulinarnej, muzyczno-rytmicznej, komputerowej, agroterapii.

Projekty realizowane w 2021r. WTZ:

* prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym- Starostwo Powiatowe w Radomiu,

* organizacja „XII Festiwalu Piosenki Turystycznej Dla Osób Niepełnosprawnych” finansowany z PFRON-157 uczestników niepełnosprawnych,

* organizacja „VI Konkursu Tanecznego Osób Niepełnosprawnych” finansowany z PFRON – 132 niepełnosprawnych,

* „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” w obszarze F pn. „Remont łazienek oraz wymiana mebli i sprzętu AGD

w pracowni gospodarczo-kulinarnej w WTZ Jedlanka Stara” - środki PFRON,

* „Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej – wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną (pomoc materialna, psychologiczna, pedagogiczna, prawna, rehabilitacyjna)” pn. „Z nami i wokół nas” Gmina Iłża,

* „Wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną (pomoc materialna, psychologiczna, pedagogiczna, prawna, rehabilitacyjna)” – pn. „ Ciekawostki są wokół nas” Gmina Kowala,

* „Turystyka i krajoznawstwo” pt. „Dla nas i wokół nas” – Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

Kontrola: 24.08.2021r. PCPR radom – prawidłowość, działalności placówki.

J) Schronisko dla Bezdomnych Kobiet, Noclegownia dla Bezdomnych Kobiet i Mężczyzn Zadanie realizowane w ramach umowy: „Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet” i „Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla kobiet i mężczyzn” ZS.III.8124.7..2.2021 i ZS.III.8124.6.2.2021 zawartych w dn.7.01.2021r. Główne działania podjęte w 2021r. to zapewnienie podopiecznym noclegu, stosownej do pory roku odzieży, środków higienicznych, leków, ciepłego posiłku jak i pomocy dotyczącej wyrobienia lub odtwarzania dokumentów, uzyskania świadczeń (również świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego).

Liczba odbiorców działań placówki schroniska w 2021r.-29 osób (25 kobiet i 4 dzieci). W noclegowni pomoc otrzymało 65 mężczyzn, 2 kobiety.

Na potrzeby osób bezdomnych realizowano dodatkowo projekty:

„Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym”; edycja 2021 na podst. Umowy DPS/B/28/2021 podjęto działania interwencyjne i aktywizujące dla osób w kryzysie bezdomności. W związku z pandemią osoby bezdomne jeszcze bardziej izolowały się od społeczeństwa. Skierowano do nich działania z doradcą zawodowym, zajęcia z tworzenia dokumentów aplikacyjnych, zajęcia z podstaw obsługi komputera i Internetu, spotkania z terapeutą, porady prawne i psychologiczne. Zajęciami objęci byli bezdomnymi znajdujący się poza placówkami, do których dotarli streetworkerzy.

- "Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu w 2021 roku" - zadanie zlecone przez gminę miasta Radomia w formie wsparcia na podstawie umowy nr ZS.III.8124.8.2.2021 z dnia 7.01.2021r.

Głównym celem zadania było zmniejszenie skali bezdomności ulicznej, przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, dalszej marginalizacji i izolacji osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Podczas codziennych wyjść w teren streetworkerzy docierali do miejsc niemieszkalnych, w których przebywają osoby bezdomne. Z osobami tymi nawiązywali kontakt, budowali relacje, informowali o możliwych formach pomocy, motywowali do zmiany stylu życia poprzez podjęcie terapii odwykowej, dbania o zdrowie i higienę osobistą. Streetworkerzy są w stałym kontakcie z ok. 160 osobami bezdomnymi.

K)Pedagogika Ulicy - „Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy” w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wg. umowy 8141.50.20.2019.IK. z dn. 28.01.2020r. Główny cel zadania: podjęcie działań profilaktyczno – wychowawczych zmierzających do przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz zmniejszeniu pogłębiającego się zjawiska marginalizacji, demoralizacji, wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży zamieszkującej osiedle M. Gajl. Celem szczegółowym projektu było: otoczenie opieką dzieci i młodzież pozostających poza systemem opieki i wsparcia, zagospodarowanie im wolnego czasu, promowanie miejsc do bezpiecznego spędzania czasu, zapobieganie dysfunkcjom. Działania polegały na prowadzeniu zajęć: profilaktyczno - wychowawczych metodą pedagogiki ulicy. Do najważniejszych osiągnięć należy zaliczyć: ograniczenie procesu marginalizacji i wykluczenia dzieci i młodzieży poprzez wzbogacenie kapitału społeczno – kulturowego podopiecznych oraz włączenie ich w życie społeczno -kulturalno-sportowe miasta. Wzrost poczucia wartości i ich samooceny. Projekt zrealizowany dla 40 dzieci. Oba te projekty zgodnie z obostrzeniami i wytycznymi przeciw Covid 19.

L) Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach projektu CUŚ – Centrum Usług Społecznych dla mieszkańców Powiatu Opoczyńskiego współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 umowa nr 1/2020/CUŚ w Paradyżu.

Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach projektu CUS – centrum usług społecznych dla mieszkańców Powiatu Opoczyńskiego współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 umowa nr 224/2017 w Drzewicy.

Cel projektu – zwiększenie dostępności do usług zdrowotnych mieszkańców powiatu opoczyńskiego poprzez prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego. Zadanie obejmuje wsparcie świadczenia usług. Działania mają na celu poprawę jakości i poprawę życia osób starszych/niesamodzielnych/niepełnosprawnych:

- zachowanie dłuższej aktywności życiowej,
- pozwoli na dłuższe przebywanie w domu z rodziną,
- pozwoli na odroczenie, w czasie konieczności całodobowej opieki instytucjonalnej,
- ułatwi opiekę nad os. starszą/niesamodzielną/niepełnosprawną,
- pozwoli na odpoczynek, co przełoży się na niwelowanie negatywnych skutków zdrowotnych i psychologicznych rodziny chorego.

W wypożyczalni w Paradyżu dokonano 128 wypożyczeń.

W wypożyczalni w Drzewicy dokonano 80 wypożyczeń.

Ł) Aktywni+ – projekt dofinansowany z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zgodnie z umową nr 359/2021/Aktywni+ „seniorzy z inicjatywą” z dn. 20.07.2021r.

Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej seniorów, rozwój osobisty, komunikatywność, praca w zespole; kształtowanie indywidualnych predyspozycji, pozytywnych cech charakteru. Efektywne wykorzystanie wolnego czasu, umiejętności i doświadczeń. Rezultaty osiągnięte w czasie realizacji projektu:

- w warsztatach uczestniczyło 100 osób 60+,
- szkolenie z niesamodzielności osób starszych w codziennym funkcjonowaniu - słuchacze 50 osób 60+,
- usługi opiekuńcze świadczyło 50 wolontariuszy,
- z usług opiekuńczych skorzystało 150 podopiecznych,
- porady w telefonie zaufania świadczyło 50 wolontariuszy- udzielono 300 porad.

Zorganizowano 3 wyjazdy integracyjne dla seniorów 60+, 3 wyjścia integracyjne.

45 seniorów zadeklarowało podejmowanie dalszych działań pomocowych po zakończeniu projektu. W ramach projektu odbyły się spotkania: psychologami, pedagogami, nordic walking, warsztaty, szkolenia: relaksacyjne, edukacyjne, z policjantami, z fryzjerem i kosmetyczką

M) "Żółty Talerz" projekt Foundation Kulczyk – umowa dotacji od 1.09.2020 - 31.08.2021r. oraz umowa dotacji od 1.09.2021 – 31.08.2022 mający na celu dożywianie dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych i parafialnych. Program obejmuje 205 dzieci z 5 placówek w diecezji ma na celu dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych.

N) „Na Codzienne Zakupy” – projekt Caritas Polska sfinansowany z Jeronimo Martins Polska SA., polegający na wsparciu osób najmniej uposażonych, w wieku 60+. przede wszystkim chorych, poprzez dystrybucję kart „Na Codzienne Zakupy”.

O) POPŻ – umowa 31/ podprogram 2020; realizacja w 2021 zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach programu operacyjnego pomoc żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy najbardziej potrzebującym realizowanego w podprogramie 2020, skorzystało 1500 rodzin.

P) 1% - w ramach akcji 1% zostały przeznaczone zgodnie z zawartymi porozumieniami z osobami indywidualnymi, a także z PZC na działalność charytatywną oraz na dofinansowanie działalności jednostek CDR.

Osoby indywidualne, wsparcie wykorzystały przede wszystkim na pokrycie kosztów leczenia, rehabilitacji, zabiegów, zakup sprzętu rehabilitacyjnego lub zlikwidowanie barier architektonicznych w pomieszczeniach osób niepełnosprawnych lub poszkodowanym w wyniku wypadków losowych (pożar, klęska). PZC dofinansowały na ogół wyjazd wakacyjny dla dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących (przeważnie małych miejscowości), pomoc parafianom borykającym się z trudnościami materialnymi (paczka świąteczna, zakup opału, leków). Pozostałe środki wykorzystane na cele statutowe CDR.

R) Roześmiany Mundial – Boiska Pełne Nadziei – umowa 2021/0506/1800/UDOT/PW z dn. 8.09.2021r. Projekt finansowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Departamentu Sportu Dla Wszystkich. Projektskierowany do dzieci i młodzieży w wieku 7-20 lat. Bezpośrednim efektem realizacji projektu w trakcie panującej pandemii Covid – 19 było: stworzenie warunków aktywnego spędzania czasu wolnego z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa, wdrażanie i zachęcanie do pokonywania własnych słabości – zmiana nawyków i aktywności fizycznej. Integracja społeczna i nawiązanie nowych znajomości – zdobycie nowych doświadczeń i umiejętności, uhonorowanie zawodników postępujących zgodnie z zasadami fair play.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☒ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	15000	
	Osoby prawne	2	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Caritas Diecezji Radomskiej realizuje działalność charytatywną, poprzez prowadzenie placówek na rzecz dzieci, młodzieży, osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, seniorów i niepełnosprawnych. Placówki funkcjonujące w strukturze Caritas Diecezji Radomskiej: 1. Centrum Nauki i Zabawy „Bajka” z siedzibą przy ul. Rapackiego 7 w Radomiu. 2. Caritas Diecezji Radomskiej Zespołu Niepublicznych Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – Domów dla dzieci im. Jana Pawła II w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym i Starachowicach 3. Jadłodajnia im. bł. ks. Boleśława Strzeleckiego z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 i Jadłodajnia im. Filipa Neri ul. Sienna 7 w Radomiu . 4. Katolicki Ośrodek Adopcyjny z siedzibą przy Kościelnej 3 w Radomiu. 5. Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z siedzibą przy ul. Kościelnej 3 w Radomiu. 7. Pedagogzy Ulicy z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 w Radomiu. 8. Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica Akademia Młodych. 9. Schronisko dla Bezdomnych Kobiet i Noclegownia dla Kobiet i Mężczyzn z siedzibą przy ul. Zagłoby 3 w Radomiu. 10. Telefon Zaufania „Linia Braterskich Serc” z siedzibą przy ul. Malczewskiego 1 w Radomiu i ul. Kościelnej 5. 11. Warsztaty Terapii Zajęciowej z siedzibą w Jedlance Starej 96. 12. Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. Św. Józefa z siedzibą przy ul. Kościelnej 5 w Radomiu. 13. Wypożyczalnia Sprzętu Medycznego w Paradyżu.	88.99.Z	201 490,84 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		8 302 887,54 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 145 932,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		156 955,54 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		637 552,15 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 772 392,81 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	990 770,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 781 622,81 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		108 376,22 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	69 476,22 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	38 900,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 784 566,36 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		842 494,40 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		459 240,16 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	koszty bieżącej działalności statutowej w tym prowadzonych przez Caritas placówek	316 439,59 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	leczenie i rehabilitacja podopiecznych z którymi zawarte są porozumienia	142 800,57 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 8 301 634,04 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		8 083 530,72 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		49,50 zł
e) koszty administracyjne		218 053,82 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	62 401,28 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	87 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	85,40 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		42 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		13 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	4 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		163 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	15 osób
	b) inne osoby	148 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 369 130,40 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 009 159,34 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 009 159,34 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	359 971,06 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 369 130,40 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 369 130,40 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		884,97 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 154,62 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 517,09 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17 084,94 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Zapewnienie gorącego posiłku osobom nie będącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym”.	Podstawowym celem było wsparcie podopiecznych poprzez zapewnienie im gorącego posiłku oraz suchego prowiantu. Odbiorcami niniejszego zadania były osoby bezdomne, ubogie oraz osoby dotknięte problemem alkoholowym, osoby bezrobotne i rodziny wielodzietne.	Gmina Miasta Radomia	170 000,00 zł
2	„Prowadzenie placówki wsparcia dziennego na terenie gminy Miasta Radomia”	Świetlica otoczyła swoją opieką przede wszystkim dzieci i młodzież ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym i uzależnieniem, z rodzin wielodzietnych, dotkniętych biedą, bezrobociem, alkoholizmem jak i również problemem przemocy.	Gmina Miasta Radomia	130 000,00 zł

3	Dom Matki i Dziecka od 1 lipca 2021 Zespół Niepublicznych Placówek Opiekuńczo Wychowawczych Domy dla Dzieci	Kształtowanie poczucia bezpieczeństwa dziecka, wyrównanie szans rozwojowych w sferze poznawczej, emocjonalnej, kulturowej dziecka; stworzenie warunków domowych; ochrona dziecka przed dziedziczeniem życiowych porażek i błędów rodziców; poprawa relacji pomiędzy dzieckiem a rodzicem; obniżenie bezradności wychowawczej rodziców; spowodowanie powrotu dziecka do rodziny lub gdy nie ma takiej możliwości umieszczenia go w rodzinie zastępczej.	Powiat Radomski	2 021 953,81 zł
4	Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy Domowej	Doprowadzenie osób skrzywdzonych na skutek przemocy, do stanu dobrego i zdrowego funkcjonowania osobistego i społecznego.	Gmina Miasta Radomia	150 000,00 zł
5	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Priorytet współpracy z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na lata 2020 – 2022	Zapewnienie dzieciom i młodzieży wsparcia pedagogicznego i psychologicznego	Gmina Miasta Radomia	190 000,00 zł
6	Warsztaty Terapii Zajęciowej	Rehabilitacja zawodowa i społeczna	PFRON	759 360,00 zł
7	Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet” i „Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla kobiet i mężczyzn”	Zapewnienie podopiecznym noclegu, stosownej do pory roku odzieży, środków higienicznych, leków, ciepłego posiłku jak i pomocy dotyczącej wyrobienia lub odtwarzania dokumentów, uzyskania świadczeń (również świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego).	Gmina Miasta Radomia	479 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)
--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Katolicki Ośrodek Adopcyjny	Zapewnienie dzieciom z terenu województwa mazowieckiego stabilnego środowiska wychowawczego	Zarząd Województwa Mazowieckiego	250 000,00 zł
2	Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym	Pomoc osobom bezdomnym	Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej	80 000,00 zł

3	Seniorzy z inicjatywą	Zwiększenie aktywności społecznej seniorów, rozwój osobisty, komunikatywność, praca w zespole; kształtowanie indywidualnych predyspozycji, pozytywnych cech charakteru	Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	198 770,00 zł
4	Rozwój infrastruktury technicznej Caritas w celu pozyskania, magazynowania i dystrybucji niesprzedanych lub niespożytych artykułów żywnościowych	Rozwój infrastruktury technicznej procesów logistycznych związanych z pozyskaniem, magazynowaniem i dystrybucją niesprzedanych lub niespożytych artykułów żywnościowych poprzez adaptację i wyposażenie pomieszczeń, w których będzie przechowywana żywność, nabycie niezbędnych środków transportu do przewożenia produktów spożywczych w miejsce ich magazynowania oraz do rozładunku produktów	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	485 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Wojewoda Świętokrzyski -Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia	1
2	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Radomiu	2
3	Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	1
4	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu	3
5	Urząd Gminy w Kowali	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ks Damian Drabikowski - Dyrektor Caritas Ks Karol Piłat - Zastępca Dyrektora Caritas	Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-04